
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ № 42 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
31 мая 2024 года                                                                                           № 57-9 

Санкт-Петербург 

 

 

О назначении членов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № № 758, 759, 760, 761, 763, 764, 770, 772, 773, 

775, 780, 786 с правом решающего голоса вместо выбывших 

 

В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков № 758 Сергеевой Татьяны 

Валериевны, предложенной для назначения в состав комиссии собранием 

избирателей по месту работы, № 759 Калининой Валерии Сергеевны, 

предложенной для назначения в состав комиссии Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ», № 759 Красовского Даниила Александровича, 

предложенного для назначения в состав комиссии собранием избирателей  

по месту жительства, № 760 Завьяловой Татьяны Михайловны, 

предложенной для назначения в состав комиссии собранием избирателей  

по месту жительства, № 760 Кирилловой Нины Владимировны, 

предложенной для назначения в состав комиссии Политической партией 

«Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ», № 760 Пантелеевой 

Виктории Викторовны, предложенной для назначения в состав комиссии 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», № 760 Поляковой Вероники 

Вячеславовны, предложенной для назначения в состав комиссии 

Политической партией КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ, № 760 Полякова Петра Алексеевича, предложенного  

для назначения в состав комиссии Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», № 760 Тимофеевой Людмилы Васильевны, 

предложенной для назначения в состав комиссии Политической партией 



2 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, № 760 Холошенко 

Оксаны Андреевны, предложенной для назначения в состав комиссии 

собранием избирателей по месту работы, № 763 Ахтанина Антона 

Александровича, предложенного для назначения в состав комиссии 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  

№ 761 Баландиной Елены Сергеевны, предложенной для назначения в состав 

комиссии Политической партией «Российская экологическая партия 

«ЗЕЛЁНЫЕ», № 763 Блажевича Олега Дмитриевича, предложенного  

для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту 

жительства, № 763 Долотова Елисея Евгеньевича, предложенного для 

назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства, 

№ 763 Кузнецовой Юлии Вадимовны, предложенной для назначения в состав 

комиссии Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России, № 763 Сааба Алена Хусейновича, предложенного для 

назначения в состав комиссии Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», 

№ 763 Сукиасян Анны Суриковны, предложенной для назначения в состав 

комиссии собранием избирателей по месту жительства, № 763 Усевича 

Валерия Максимовича, предложенного для назначения в состав комиссии 

собранием избирателей по месту жительства, № 763 Якобсона Романа 

Юрьевича, предложенного для назначения в состав комиссии собранием 

избирателей по месту жительства, № 764 Калининой Ксении Алексеевны, 

предложенной для назначения в состав комиссии Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», № 764 Ненашевой Софьи 

Александровны, предложенной для назначения в состав комиссии 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

№ 764 Пантелеевой Анастасии Александровны, предложенной  

для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту 

жительства, № 764 Стоян Дианы Ивановны, предложенной для назначения  

в состав комиссии Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», № 764 Уткина 



3 

Даниила Дмитриевича, предложенного для назначения в состав комиссии 

собранием избирателей по месту жительства, № 764 Уткиной Марины 

Дмитриевны, предложенной для назначения в состав комиссии собранием 

избирателей по месту жительства, № 770 Викентьевой Нины Игоревны, 

предложенной для назначения в состав комиссии собранием избирателей по 

месту жительства, № 770 Мартышева Михаила Николаевича, предложенного 

для назначения в состав комиссии Политической партией  

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, № 770 Панченко Елены 

Александровны, предложенной для назначения в состав комиссии 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  

№ 770 Платоновой Натальи Александровны, предложенной для назначения в 

состав комиссии собранием избирателей по месту жительства, № 770 Фомина 

Павла Вадимовича предложенной для назначения в состав комиссии 

собранием избирателей по месту жительства, предложенного для назначения 

в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства,  

№ 770 Фомина Сергея Вадимовича, предложенного для назначения в состав 

комиссии собранием избирателей по месту жительства, № 770 Юрьевой 

Ирины Игоревны, предложенной для назначения в состав комиссии 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», № 772 Лупашко Татьяны 

Федоровны, предложенной для назначения в состав комиссии 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –

 ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», № 773 Бубновой Елены Николаевны, 

предложенной для назначения в состав комиссии Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, № 773 Васильевой 

Виктории Сергеевны, предложенной для назначения в состав комиссии 

Политической партией «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ», 

№ 773 Жирохова Дмитрия Эдуардовича, предложенного для назначения  

в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства,  

№ 775 Веселовой Елены Викторовны, предложенной для назначения в состав 



4 

комиссии собранием избирателей по месту работы, № 775 Комиссаровой 

Марины Валериевны, предложенной для назначения в состав комиссии 

собранием избирателей по месту жительства, № 775 Новицкой Аллы 

Владимировны, предложенной для назначения в состав комиссии собранием 

избирателей по месту работы, № 775 Новицкого Георгия Дмитриевича, 

предложенного для назначения в состав комиссии Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», № 775 Рузавиной Галины 

Юрьевны, предложенной для назначения в состав комиссии Политической 

партией «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость», 

№ 775 Савёнышевой Ирины Владимировны, предложенной для назначения  

в состав комиссии Всероссийской политической партией ПАРТИЯ  

ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!, № 780 Господинова Виктора Дмитриевича, 

предложенного для назначения в состав комиссии Социалистической 

политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ», № 786 Малькова Николая Андреевича, предложенного  

для назначения в состав комиссии Политической партией 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ,  

в соответствии со статьей 22, пунктом 9 статьи 26, статьями 27 и 29 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 3 Закона Санкт-Петербурга от 5 июля 2006 года  

№ 385-57 «О территориальных избирательных комиссиях  

в Санкт-Петербурге», Порядком формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий, утвержденным постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года 

№ 152/1137-6, Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий 

муниципальных образований, окружных и участковых избирательных 

https://cloud.consultant.ru/cloud/cgi/online.cgi?req=doc;base=RZB;n=196339;fld=134;dst=100272
https://cloud.consultant.ru/cloud/cgi/online.cgi?req=doc;base=RZB;n=196339;fld=134;dst=100272
https://cloud.consultant.ru/cloud/cgi/online.cgi?req=doc;base=RZB;n=196339;fld=134;dst=100423
https://cloud.consultant.ru/cloud/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=181139;fld=134;dst=100017


5 

комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5, 

Территориальная избирательная комиссия № 42 р е ш и л а: 

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № № 758, 780 с правом решающего голоса лиц 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 42 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию и в соответствующие участковые избирательные 

комиссии.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 42 

Е.В. Пикина.  

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии №42             Е.В. Пикин 

 

Секретарь Территориальной   

избирательной комиссии №42             Е.Н. Лапшина 

 



Приложение 
к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 31 мая 2024 г. № 57-9 
 

Список членов участковых  

избирательных комиссий с правом решающего голоса  
 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 

Субъект предложения 

кандидатуры  

в состав избирательной 

комиссии 

№ 

избира-

тельного 

участка 

1. Мешалкина Елена 

Вениаминовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

758 

2. Бармина Елена 

Николаевна 

Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

759 

3. Удовенко Анна 

Викторовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

759 

4. Белошейкина Эллина 

Кимовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

760 

5. Демша Юлия 

Анатольевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

760 

6. Иванов Александр 

Артемович 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

760 

7. Лепешинская Жанетта 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

760 

8. Маслова Светлана 

Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

760 

9. Разнометова Алла 

Николаевна 

Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

760 

10. Тарасова Дарья 

Дмитриевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

760 

11. Зайцева Екатерина 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

761 

12. Белоножкин Иван 

Евгеньевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

763 

13. Видова Марианна 

Петровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

763 

14. Дементьев Владислав 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

763 

15. Ефимова Кристина 

Рейновна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

763 

16. Ключанская Кристина 

Игоревна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

763 



7 

17. Крупина Юлия 

Алексеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

763 

18. Лущенкова Юлия 

Анатольевна 

Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

763 

19. Павлова Наталья 

Валерьевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

763 

20. Вент Диана Олеговна Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

764 

21. Вент Надежда 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

764 

22. Вент Феликс 

Вильбертович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

764 

23. Гречухин Михаил 

Николаевич 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

764 

24. Кранц Елена 

Васильевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

764 

25. Радченко Людмила 

Евгеньевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

764 

26. Абубекеров Сергей 

Ринатович 

Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

770 

27. Гомонов Константин 

Сергеевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

770 

28. Жукова Елена 

Владимировна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

770 

29. Куприянова Дарья 

Максимовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

770 

30. Максимова Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

770 

31. Прибуденко Анна 

Витальевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

770 

32. Самойлов Андрей 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

770 

33. Каштанов Алексей 

Анатолевич 

собрание избирателей по 

месту работы 

772 

34. Васякин Иван 

Анатольевич 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

773 

35. Пискунова Ирина 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

773 

36. Соловьёва Евгения 

Алексеевна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

773 



8 

пария «ЗЕЛЁНЫЕ» 

37. Гинзбург Марина 

Дмитриевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

775 

38. Жигулина Анна 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

775 

39. Зимин Игорь 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту работы 

775 

40. Коровин Валентин 

Николаевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

775 

41. Лупашко Татьяна 

Федоровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

775 

42. Крыгина Анастасия 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

775 

43. Алексеева Евгения 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

780 

44. Карасени Наталья собрание избирателей по 

месту жительства 

786 

 


